ГУБКИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГУБКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
Губкин

« ” M 'C tfjJ l'_________ 2022 г. № f t / /  ' А&г

О внесении изменений в
постановление главы местного
самоуправления г. Губкина
и Губкинского района
от 06 октября 2008 года № 2087

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации,
Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Уставом Губкинского городского округа Белгородской области администрация
Губкинского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление главы местного самоуправления
г. Губкина и Губкинского района от 06 октября 2008 года № 2087
«Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных
учреждений» (в редакции постановлений администрации Губкинского
городского округа от 21.07.2011 № 1363-па, от 11.11.2013 № 2691-па,
от 02.02.2018 № 91-па, от 26.11.2019 № 2039-па, от 18.02.2021 № 198-па,
от 21.10.2021 № 1683-па, от 21.03.2022 № 300-па):

- в Положение об оплате труда работников муниципальных учреждений
«Спортивный комплекс «Горняк» и «Дворец спорта «Кристалл» (далее -
Положение), утвержденное вышеуказанным постановлением:

а) в пункте 7.3 раздела 7 «Стимулирующие выплаты» Положения слова
«не должна превышать 120 процентов», заменить словами «не должна
превышать 185 процентов»;

б) приложение «Базовые должностные оклады по профессиональным
квалификационным группам должностей работников муниципальных
бюджетных учреждений «Спортивный комплекс «Горняк» и «Дворец спорта

2

«Кристалл» к Положению изложить в редакции согласно приложению к
настоящему постановлению.

2. Опубликовать постановление в средствах массовой информации.
3. Постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 июля
2022 года.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя
главы администрации по социальному развитию Фарафонову Н.Н.

Глава администрации
Губкинского городского округа М.А. Лобазнов

3

Приложение
к постановлению администрации

Губкинского городского округа
от «J&  » lU tfU jl ' 2022 года № 9^/Р

Приложение
к Положению об оплате труда
работников муниципальных

учреждений «Спортивный комплекс
«Горняк» и «Дворец спорта «Кристалл»

Базовые должностные оклады
по профессиональным квалификационным группам должностей

работников муниципальных бюджетных учреждений
«Спортивный комплекс «Горняк» и «Дворец спорта «Кристалл»

Наименование должностей работников

Размер
базового
должно
стного
оклада

в рублях
1 2 3

1. Руководители
1.1 Руководитель структурного подразделения:

- по ремонту и обслуживанию электрооборудования и
телефонной связи, по ремонту и обслуживанию систем
вентиляции и кондиционирования воздуха, по
обслуживанию котельной и теплопункта, по обслуживанию
стрелкового тира, по обслуживанию и ремонту
теплотехнического оборудования, вентиляции и
водопроводно-канализационного хозяйства:
первой квалификационной категории;
высшей квалификационной категории

10732
11562

- по материально-техническому снабжению, рекламе и
реализации услуг 10732

- по ремонту и обслуживанию холодильных установок, по
организации, эксплуатации и ремонту оборудования
плавательного бассейна «Дельфин»:
первой квалификационной категории;
высшей квалификационной категории

11570
12463

4

1 2 3
- по обслуживанию радиовещательного, телевизионного
оборудования, оборудования связи и средств охранно-
пожарной сигнализации, зеленого хозяйства:
первой квалификационной категории;
высшей квалификационной категории

12933
13929

- по ремонту и обслуживанию электрооборудования и
контрольно- измерительных приборов и автоматики:
первой квалификационной категории;
высшей квалификационной категории

13622
14671

1.2 Главный звукорежиссер 11659
1.3 Заведующий хозяйством 7851
1.4 Заведующий складом 7851
1.5 Заведующий баней 12037

2. Специалисты
2.1 Инженер:

высшее техническое образование (без квалификационной
категории);
высшее техническое образование (инженер II категории);
высшее техническое образование (инженер I категории);
высшее техническое образование (ведущий инженер)

7851

8470
8769
9630

2.2 Инженер-технолог (химик) по подготовке воды 9630
2.3 Специалист по охране труда 8769
2.4 Главный администратор 9239
2.5 Старший администратор 8004
2.6 Администратор 7851
2.7 Администратор дежурный 7851
2.8 Менеджер (по рекламе):

без категории;
второй квалификационной категории;
первой квалификационной категории;
высшей квалификационной категории

7851
8004
8384
9630

2.9 Техник, специалист (по организации эксплуатации и
ремонту зданий, спортивных залов и сооружений):
без квалификационной категории;
среднее специальное образование (II категория);
среднее специальное образование (I категория)

7851
8701
9630

2.10 Техник по обслуживанию и ремонту теплотехнического
оборудования и вентиляционных систем 7851

2.11 Техник по эксплуатации сетей и сооружений водопроводно-
канализационного хозяйства

7851

5

1 2 3
2.12 Программист:

без квалификационной категории; 7989
среднее специальное образование (II категория); 8769
высшее профессиональное образование (I категория); 9630
высшее профессиональное образование (ведущий) 11228

2.13 Инспектор по кадрам:
среднее профессиональное образование и индивидуальное
обучение;

7851

высшее профессиональное образование (II категория); 8004
высшее профессиональное образование (I категория) 8547

2.14 Инструктор-методист, инструктор по спорту, тренер:
без квалификационной категории; 9630
вторая квалификационная категория (для методистов, 10409
инструкторов-методистов, старших методистов и старших
инструкторов-методистов);
первая квалификационная категория (для методистов, 11228
инструкторов-методистов, старших методистов и старших
инструкторов-методистов);
высшая квалификационная категория (для методистов, 12093
инструкторов-методистов, старших методистов и старших
инструкторов-методистов)

2.15 Инструктор по физической культуре:
без квалификационной категории; 8769
высшее профессиональное образование или вторая
квалификационная категория;

9630

первая квалификационная категория; 10410
высшая квалификационная категория 11228

2.16 Фельдшер:
без квалификации; 7851
вторая квалификационная категория; 8004
первая квалификационная категория; 8575
высшая квалификационная категория 9630

2.17 Медицинская сестра 8139
3. Технические исполнители и обслуживающий
персонал

3.1 Делопроизводитель, секретарь 7851
3.2 Кассир 7851
3.3 Кассир бани 7851
3.4 Рабочий по ремонту спортивного оборудования и инвентаря 7851
3.5 Старший кассир 8004
3.6 Художник- оформитель 7851
3.7 Вахтер (контролер), вахтер-гардеробщик, вахтер 7851

6

1 2 3
3.8 Г орничная 7851
3.9 Приемщик пункта проката 7851
3.10 Г ардеробщик 7851
3.11 Уборщик производственных и служебных помещений 7851
3.12 Уборщик территории 7851
3.13 Сторож 7851
3.14 Сторож бани 7851
3.15 Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту

зданий, спортивных залов
7851

3.16 Рабочий по обслуживанию бани 7851
3.17 Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий

(высококвалифицированный)
7882

3.18 Водитель автомобиля 7882

3.19 Тракторист 7851
3.20 Водитель автобуса 8266
3.21 Водитель льдоуборочного комбайна 9630
3.22 Механик (автотранспорта) 8004
3.23 Механик по техническим видам спорта 7851
3.24 Механик (по обслуживанию радиовещательного,

телевизионного оборудования, оборудования связи и
средств охранно-пожарной сигнализации)

7851

3.25 Электромонтер по ремонту и обслуживанию
электрооборудования (и КИП, и А), линейных сооружений
телефонной связи и радиофикации

7851

3.26 Слесарь-ремонтник (по обслуживанию теплотехнического
оборудования и вентиляционных систем)

7851

3.27 Слесарь-ремонтник (по обслуживанию водопроводно-
канализационного хозяйства)

7851

3.28 Слесарь-электрик по ремонту электрооборудования 7851

3.29 Слесарь КИП и А 7851
3.30 Слесарь по ремонту и обслуживанию систем вентиляции и

кондиционирования воздуха
7851

3.31 Слесарь-ремонтник (по ремонту холодильных установок) 7851
3.32 Слесарь-ремонтник (по ремонту оборудования котельных) 7851
3.33 Аппаратчик химводоочистки 7851
3.34 Слесарь-сантехник 7851

7

1 2 3
3.35 Оператор котельной 7851
3.36 Электрогазосварщик 7851
3.37 Ремонтировщик плоскостных спортивных сооружений 7851
3.38 Рабочий зеленого хозяйства 7851
3.39 Машинист холодильной установки 7851